平 成 2 8 年 1 1 月 2 9 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 木下 榮一郎
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

機構改革ならびに役員の委嘱業務の変更および人事異動に関するお知らせ

当社は本日、下記のとおり機構改革ならびに役員の委嘱業務の変更および人事異動を決定しましたので、

お知らせいたします。

記

１．組織変更

１）内容：

・国内事業に加え、海外事業においてもグローバル戦略を本格展開する中、サポート力の強化が求め

られていることから、営業・サービスの人材育成を担う「中央研修所」を拡大発展させ、

「ISEKI グローバルトレーニングセンター（IGTC）」といたします。

・国内の技術サービス力の強化を図るとともに組織運営の効率化を図るため「技術サービスセンター」

および「企画管理室」、「技術サービス部」を統合し、「技術サービス部」といたします。

 ２）実施日

・平成 29 年 1 月 1日

２．役員の委嘱業務の変更（平成 29 年 1 月 1日付）

氏  名 新  職 現  職

冨安 司郎 取締役 副社長執行役員

社長補佐

総合企画部、IR・広報室、財務部担当

人事部管掌

取締役 専務執行役員

社長補佐

財務部担当

総合企画部、IR・広報室、人事部管掌

金山 隆文 取締役 常務執行役員

内部統制・監査部、コンプライアンス担当

取締役 執行役員

総合企画部、IR・広報室、

内部統制・監査部担当

神野 修一 取締役 執行役員

人事部長

人事部、事務企画部担当

コンプライアンス副担当

取締役 執行役員

人事部長

人事部、コンプライアンス、

事務企画部担当

西川 文顕 執行役員

開発製造本部副本部長（技術全般総括）

開発ソリューション推進部、

知的財産法務部、

技術部各部（除く先端技術部）担当

執行役員

開発製造本部副本部長

開発ソリューション推進部、

知的財産法務部、技術部各部担当

部品事業部副担当

高橋 一真 執行役員

総合企画部長

財務部副担当

執行役員

総合企画部長

兼 財務部長

氏  名 新  職 現  職

勝野 志郎 執行役員

商品企画部、先端技術部担当

執行役員

商品企画部

営業本部副本部長

夢ある農業ソリューション推進部、

つくばみらい事業所担当

森重 定樹 執行役員

営業本部副本部長

技術サービス部、

ISEKI グローバルトレーニングセンター、

夢ある農業ソリューション推進部、

つくばみらい事業所担当

営業本部

技術サービスセンター長

兼 技術サービス部長

兼 企画管理室長

３．幹部人事（平成 29 年 1 月 1日付）

氏  名 新  職 現  職

大菅 克大 財務部長 海外営業本部

中国駐在員事務所長

丸尾 浩明 海外営業本部

中国駐在員事務所長

海外営業本部

海外営業総括部企画管理グループ長

渡辺 竜生 営業本部

技術サービス部長

営業本部

技術サービス部次長

武智 伊佐夫 営業本部

ISEKI グローバルトレーニングセンター長

営業本部

中央研修所長

中谷 淸 営業本部

夢ある農業ソリューション推進部長

夢ある農業総合研究所長

営業本部

夢ある農業ソリューション推進部長

夢ある農業総合研究所ゼネラルマネージャー

４．関係会社人事（平成 28 年 12 月 1 日付）

氏  名 新  職 現  職

岡本 章文 ㈱井関重信製作所

代表取締役社長

㈱井関重信製作所

常務取締役 製造部長

大財 竜也 ㈱井関重信製作所

取締役 業務企画部長

㈱井関重信製作所

業務企画部長

池広 一弘 ㈱ヰセキ中国

常務取締役

営業本部長

兼 建設事業部長

㈱ヰセキ中国

取締役

営業本部長

兼 建設事業部長

以  上